PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIOPÚBLICO
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESIDÊNCIA - DIREITO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA, RELAÇÃO DOS
CANDIDATOS HABILITADOS À ENTREVISTA E DATA, HORA E LOCAL DA

REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS

EDITAL Nº 02/2023 – CASCA

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CASCA, EM

SUBSTITUIÇÃO, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Provimento nº 18/2023-

PGJ-RS, :RESOLVE

I – DIVULGAR o resultado da prova dissertativa do processo seletivo  de

residentes graduados em Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça de Casca:

RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA:

Nome do candidato Nº da inscrição Nota da Prova Dissertativa

Heitor Piccolotto 03 2/5

Kelly Borges Sutel 06 1,5/5

Lucas Bressan Gnoatto 07 2,5/5

 a relação dos candidatos habilitados à entrevista:II – DIVULGAR
Nome do candidato Nº da inscrição

Lucas Bressan Gnoatto 07

III – CONVOCAR o candidato habilitado para a entrevista, que será realizada de

, no dia , sendo o linkforma virtual pelo sistema MPCON 24 de julho de 2023, às 12h

para a acesso à entrevista encaminhado ao candidato previamente, em conformidade

com o item 7.1 do Edital, o qual estipula que somente serão convocados para a

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
SECRETARIA-GERAL DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CASCA

Procedimento nº 01738.000.489/2023 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Vitorino Monteiro, 458, Bairro Centro, CEP 99260-000, Casca, Rio Grande do Sul
Tel. (54) 33471255 — E-mail mpcasca@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000027739927@SIN · CRC: 38.6683.6858

Procedimento 01738.000.699/2023  –  Evento 0002  –  Página 4

entrevista os candidatos que obtiverem, no mínimo, metade dos pontos possíveis na

prova dissertativa.

Casca, 12 de julho de 2023.

,LUCIO FLAVO MIOTTO
Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Casca, em substituição.

Nome:

Lotação:
Data:

Lucio Flavo Miotto
Promotor de Justiça — 3433188
Promotoria de Justiça de Veranópolis
12/07/2023 16h15min

Documento eletrônico assinado por login e senha (Provimento nº 63/2016-PGJ).

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
SECRETARIA-GERAL DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CASCA

Procedimento nº 01738.000.489/2023 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Vitorino Monteiro, 458, Bairro Centro, CEP 99260-000, Casca, Rio Grande do Sul
Tel. (54) 33471255 — E-mail mpcasca@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente por (verificado em 12/07/2023 17:20:02):

Nome: RIO GRANDE DO SUL PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
Data:   12/07/2023 16:15:42 GMT-03:00

__________________________________________________________________________

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico:
"http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento"
informando a chave 000027739927@SIN e o CRC 38.6683.6858.

                                                                                                                                            1/1

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000027739927@SIN · CRC: 38.6683.6858

Procedimento 01738.000.699/2023  –  Evento 0002  –  Página 5